Ignaz Ferneis 1574—1579.

Sebastian Kieler 1579—1589.

1) Vielleicht mit dem voranstehenden die nemliche Person.

Nicolaus Arnold 1589—1591.

Christoph Seidl 1592—1593.

Bartholomä Fuchs 1594—1596.

Thomas Parstorfer 1604—1609.

Das Wappen des Klosters oder vielmehr des Ordens bestand in einem Doppelkreuze, auf dem eine Taube, den heil. Geist vorstellend, schwebte.

Beilage Nro. 1.

A u s e i n e r A b s c h r i f t.

In nomine sanctæ et indiuiduæ Trinitatis, Amen. Quoniam tabescens imprimensque quosdam errores temporis mobilitas temporalia secum præcipitat, vniversa humana gesta evanescent a memoria, nisi sint scripturæ testimonio perennata. Nos igitur Wernhardus Dei gratia Patauiensis Ecclesiæ Episcopus abolitioni temporaneæ, quæ solet res hominum abolere, discretionem circumspecta obuiantes notum facimus vniversis tam præsentibus quam futuris, quod cum Nobilis Domina Margaretha, relicta Domini Vlrici claræ memoriæ de Capella, ob contemplationem diuini amoris hospitale in Pulgarn construeret ad sustentationem Christi pauperum, talem itaque meminimus domunculam infirmorum Dominus Albertus Plebanus de Tauerhaim frequenter et intermisit multimodis studuit processibus impedire, quasi in præiudicium Ecclesiæ in Tauerhaim languentium hospitale fieret prænotatum, licet insignis præfata Domina Margaretha nostra testante conscientia nunquam in contemptum Ecclesiæ parochiali in Tauerhaim cogitauerit, nec mentetenus coniecerit ipsum facere aut erigere hospitale, nam super hoc ædificium incepto ad reconpensationem faciendam Ecclesiæ parochiali Domina memorata spiritu inspirata diuino assidue nostris nutibus et suasionibus acquieuit.

Nos vero litis huiusmodi materiam euellere et eradicare penitus uolentes, quæ a transitu retroacti temporis inter nobilem Dominam Margaretham prælibatam ex parte una et inter Dominum Albertum Plebanum de Tauerhaim

ex altera uerti uidebatur, partibus super hoc facto vtrisque inspectis et suis iuribus spontanea voluntate in manus nostras renunciantibus per formam nostræ compositionis talem nos edidisse ordinationem seruato iuris ordine præsentibus protestamur, scilicet ut Dominus Albertus iam dictus Plebanus eique imposterum successuri annuatim tres libras denariorum Viennensium de quadam curia in villa, quæ dicitur Plintendorf, iure hæreditario percipere debeant libere et quietè, nihil aliud de eodem hospitali exigere præsumentes, nam quod donatur Christi pauperibus, ipsi summo potenti impenditur fructuose. Nos uero more pii patris hospitale in Pulgarn, quod fundatum esse dignoscitur cum consensu Domini Alberti Plebani de Tauer-shaim pro recreatione debilium, impedire nolumus, sed potius ex debito nostri officii promouere, quapropter fundum, aream atque locum domus hospitalis cum prouentibus seu rebus mobilibus et immobilibus, cum vsufructibus vniuersis et appenditiis nunc habitis et habendis et cum omnibus iuribus ad hoc pertinentibus excipimus ab omni iurisdictione Ecclesiæ in Tauer-shaim; nichilominus excludimus ab omni inquietatione præsentis et futura, qua infestari posset ab Ecclesia prænominata, iam dictum hospitale per nos exemptum solum dicimus et in ius ac proprietatem et in vsus debilium in Pulgarn egentium degentium commutamus ipsamque commutationem et ordinationem amicabilem præmissam de communi consensu Dominorum nostrorum . . (fratrum Canonicorum?) et fauore Domini Alberti præhabito autoritate præsentium confirmamus districte præci-piendo mandantes, ut idem Dominus sui que imposterum successores nullam portionem recipiant de obuentionibus, funeralibus seu de prouentibus, quomodocunque vel a quibuscunque ad ipsum hospitale prouenerint, nisi si quod ipsis ex testamento legatum fuerit speciali; præterea concedimus

annuentes, ut Domina Margaretha nobilis supradicta (ad) administrationem suorum infirmorum siue ad rectoriam hospitalis eiusdem personas idoneas et discretas, qualescunque uoluerit, instituat et destituat secundum suæ arbitrium uoluntatis. Ne autem exemptionem hospitalis per nos editam siue ordinationem eiusdem finaliter ordinatam alicuius scrupulus inuidiæ seu calumniæ infringere valeat, præsentem litteras fecimus nostris et Domini Alberti Plebani de Tauershaim sigillis communiri. Datum sub anno Domini incarnationis M. CCC. tertio, vicesimo die mensis Augusti.

Nro. 2.

M u s e i n e r A b s c h r i f t.

Nos Wernhardus Dei gratia Ecclesiæ Pataviensis Episcopus ad perpetuam rei memoriam præsentibus confitemur, quod cum nobilis uidua Domina Margaretha de capella cupiens terrena in cœlestia felici commutare commercio, præsertim ob remedium Domini Vlrici mariti sui una cum Joanne de Capella filio suo hospitale pauperum in Pulgarn infra limites parochialis Ecclesiæ in Tauershaim fundasset et dotasset, orta fuit inter eam et filium eius prædictum ex parte una et Albertum Plebanum in Tauershaim ex altera super memorato hospitali nondum exempto a matrice Ecclesia discordiæ materia grauis ualde. Nos igitur tam parochiali Ecclesiæ quam hospitali prædictis prouidere uolentes misimus ad locum Tauershaim uenerandos in Christo fratres Dominos Christianum Abbatem in Paungartenperg, Ainwicum Præpositum de sancto Floriano, Albertum Decanum Laureacensem, ut partes prædictas autoritate nostra ad concordiam renocarent et componerent discordiam partium prædictarum. Qui in eodem loco constituti examinatis

circumstantiis causam contingentibus dictum hospitale in Pulgarn cum annexo sibi cæmeterio auctoritate nostra de benigno et expresso consensu Alberti Plebani in Tauershaim exemerunt, sic quod prædicta Domina Margaretha et filius eius Johannes sæpe præfatæ Ecclesiæ Tauershaim in re-compensationem et restaurationem exemptionis huiusmodi dederunt annuos redditus trium talentorum in Curia Plintendorf ab omni onere aduocatali et alio quocunque liberos et solutos. Sacerdos autem, qui dictum inofficiabit hospitale per Rectorem hospitalis Decano loci præsentabitur et per Decanum instituetur in eo, sed mutabitur et remouebitur per Rectorem hospitalis, qui tenebit et pascet eundem, quotiens visum fuerit expedire.

Pauperibus quoque in hospitali prædicto decumbentibus et eorum familiae, sed et omnibus, qui ex deuotione animi inter septa eiusdem hospitalis habitare uoluerint, dictus sacerdos libere celebrabit, confessiones eorum audiet, absoluet eos, pœnitentiam salutarem iniunget eisdem et porriget ipsis Ecclesiastica sacramenta. Decumbentes in hospitali verbo prædicationis exhortabitur, jncolis hospitalis sanis causa prædicationis audiendae ad matricem Ecclesiasticam (Ecclesiam) transmittendis. Item omni die Dominico fontem benedicet. In caemeterio eiusdem hospitalis omnes eius incolae, quin imo extranei iuxta electionem suam salua matris Ecclesiae iustitia poterunt sepeliri; sed si aliquem parochialem de Tauershaim iuxta electionem suam in dicto hospitali sepeliri contingat, qui nec familiaris nec incola eiusdem hospitalis existat, eius corpore primitus ad matricem Ecclesiam, demum ad hospitale portato, Plebanus de Tauershaim in die tantum depositionis eiusdem percipiet tertiam partem omnium oblationum, quae ratione eiusdem funeris ad altare hospitalis a fidelibus deferentur; jtem percipiet tertiam partem omnium eorum, quae in testamentis et remediis seu quo-